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Innehåll 
Kunskapsområdet pedagogik innehåller undervisning och lärande för alla åldrar i den svenskkyrkliga 
kontexten. Genomgående i de olika kursmomenten studeras hur teologi och pedagogik hänger samman 
och påverkar varandra. 

Syfte 
Kunskapsområdets plats i församlingspedagogprogrammet syftar till att den studerande ska bearbeta 
och fördjupa sina pedagogiska och teologiska perspektiv och färdigheter samt öva didaktisk analys. 

Kursmål 
Den studerande ska efter avslutad utbildning 

 kunna redogöra för hur teologiska och pedagogiska grundförutsättningar för lärande och 
undervisning i Svenska kyrkan hänger samman och påverkar varandra 

 kunna systematiskt och strategiskt arbeta med dopuppföljning 
 kunna berätta, levandegöra och undervisa om den kristna tron, samt relatera den till barns, 

ungdomars och vuxnas livsfrågor och erfarenheter 
 ha förmåga att självständigt och tillsammans med andra, strategiskt planera, utveckla och 

genomföra lärande och undervisning, i ett församlingssammanhang i Svenska kyrkan. 

Undervisningsformer och uppgifter 
Undervisningen består av föreläsningar, gruppövningar, samtal samt inläsning och bearbetning av 
litteratur. Lärandeprocessen förutsätter att den studerande enskilt och i grupp genomför ett antal 
skriftliga och praktiska uppgifter.  

Litteratur 
Dalevi, Sören (2012) Låt berättelsen leva, Verbum (finns att låna) 

Dela liv: inspiration och fördjupning i konfirmandarbetet, (2008), Verbum 

Eek, Jonas (2011) Stanna i vattnet, Verbum 

Gustavsson, Lars H (2016) Barnens mänskliga rättigheter i Svenska kyrkan, Verbum 

Läroplan för förskolan (rev 2019) 
https://www.skolverket.se/undervisning/forskolan/laroplan-for-forskolan/laroplan-lpfo-18-for-
forskolan 

Läroplan för grundskolan (rev 2019) 
https://www.skolverket.se/publikationsserier/styrdokument/2019/laroplan-for-grundskolan-
forskoleklassen-och-fritidshemmet-reviderad-2019 
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Riktlinjer för Svenska kyrkans konfirmandarbete 
https://www.svenskakyrkan.se/Sve/Binärfiler/Filer/Riktlinjer%20för%20Svenska%20kyrkans%20kon
firmandarbete.pdf 

Skönlitterär bok kopplat till vuxnas lärande 

Södling, Maria (2013) Livsmod om teologi, barn och unga. Svenska kyrkan (finns att ladda ner som 
pdf) 

Wiedel, Björn (1999) Personlig livstolkning och religiös tradition. Verbum (finns för utlåning) 

Wirén, Jakob (2017) Utmaningsdriven undervisning, Verbum 

Cöster, Henry (2009) ”…bedriva undervisning… Om kyrkans didaskalia. 
https://www.svenskakyrkan.se/publikationer  

Groome, Thomas H (2015) Kommer det att finnas tro? En ny vision för undervisning och växande tro, 
BoD 

Gustavsson, Bernt (2002) Vad är kunskap? Skolverket 
https://docplayer.se/305892-Vad-ar-kunskap-en-diskussion-om-praktisk-och-teoretisk-kunskap-bernt-
gustavsson-skolverket.html 
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